
 1 / 3 

令和 4 年（2022 年）1 月 28 日 

各  位 

北海道中央バス株式会社 

道南バス株式会社 

北都交通株式会社 

函館バス株式会社 

 

札幌函館線 都市間高速バス「高速はこだて号」【直行便】 

運行経路を変更し『亀田支所前』『五稜郭』停留所新設（認可申請中） 

 

平素より高速はこだて号をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

北海道中央バス株式会社、道南バス株式会社、北都交通株式会社、函館バス株式会社の 4 社が共

同で運行している都市間高速バス 札幌函館線「高速はこだて号」【直行便】は、函館市内の運行経

路を変更し、昨年４月に供用開始した美原地区路線バス乗降場『亀田支所前』に新たに停車する他、

『五稜郭（本町）』にも新たに停車いたしますので、函館市内及び郊外の路線バスや函館市電との乗

り換えがスムーズになります。 

また、七飯～函館間の運行経路を函館新道経由に変更することで、札幌～函館間の所要時間を短

縮いたします。 

これらの変更で、より便利になる【直行便】は、運行回数も 1 日 2 往復増便して運行いたしま

す。（詳細は次頁をご覧ください） 

皆様のご利用を心よりお待ち申し上げております。 

 

 



 2 / 3 

記 

 

1. 改正予定日 令和 4 年（2022 年）4 月 1 日（金）～ （認可申請中） 

2. 運行会社  北海道中央バス株式会社、道南バス株式会社、北都交通株式会社、 

函館バス株式会社 

3. 変更内容 

① 【直 行 便】 

・ 運行経路を変更するとともに、2 往復増便し、1 日 4 往復運行いたします。 

現行：札幌駅～新函館北斗駅    ～赤松街道～昭和 4～五稜郭駅前～函館駅・湯の川 

改正：札幌駅～道の駅なないろ・ななえ～函館新道～亀田支所～五稜郭～函館駅・湯の川 

新設停留所：『道の駅なないろ・ななえ』（往復とも国道 5 号線沿い） 

：『亀田支所前』 （札幌発：道道 347 号線沿い、函館発：産業道路沿い） 

：『五稜郭（本町）』（札幌発：HIS 前、函館発：本町交番前） 

  直行便非停車：『新函館北斗駅』『七飯町鳴川』『桔梗』『昭和 4 丁目』『五稜郭駅前』 

※上記 5 か所はいずれも、八雲経由及び夜行便で引き続きご利用いただけます。 

・ 運行経路の変更により、札幌～函館間の所要時間を短縮いたします。 

      所要時間（夏期 札幌駅～函館駅）： 

札幌発…5 時間 20 分（▲10 分） 函館発…5 時間 22 分（▲5 分） 

 

② そ の 他 

・八雲経由は 2 往復減便いたします。 

 



 3 / 3 

 

≪各系統別の運行便数≫ ※通常運行時の運行便数（コロナ影響による運休を除く） 

 現行 改正 備考 

八雲経由 5 3 2 往復減 

直行便 2 4 2 往復増 

夜行便 1 1  

計 8 8  

 

4. 運行時刻  別紙をご参照ください。 

5. 運 賃   変更ありません。 

      札幌～函館 大人 片道 4,900 円、往復 8,740 円、4 枚綴り回数券 16,200 円 

6. 予約開始  令和 4 年（2022 年）2 月 1 日（火）～ 

7. お問い合わせ 

 （函館）函館駅前ターミナル  0138-22-3265  

（札幌）中央バス予約センター 0570-200-600 

以 上 



別紙

高速はこだて号　令和4年（2022年）4月　運行時刻表

八雲

経由
直行便 直行便

八雲

経由
直行便 直行便

八雲

経由
夜行便

札幌駅前ターミナル 乗 7:50 9:10 10:50 13:10 15:10 16:50 18:10 |

札幌駅前(東急南側) 乗 | | | | | | | 23:35

札幌ターミナル 乗 8:00 9:20 11:00 13:20 15:20 17:00 18:20 23:55

大谷地駅 乗 8:28 9:48 11:28 13:48 15:48 17:28 18:48 |

八雲 降 11:38 | | 16:58 | | 21:58 |

森町 降 12:13 | | 17:33 | | 22:33 |

道の駅なないろ・ななえ 降 | 13:56 15:36 | 19:56 21:36 | |

亀田支所前 降 | 14:13 15:53 | 20:13 21:53 | |

五稜郭（本町） 降 | 14:21 16:01 | 20:21 22:01 | |

新函館北斗駅 降 12:46 | | 18:06 | | 23:06 4:20

七飯町鳴川 降 12:56 | | 18:16 | | 23:16 4:30

桔梗 降 13:10 | | 18:30 | | 23:30 4:40

昭和4丁目 降 13:15 | | 18:35 | | 23:35 4:45

五稜郭駅前 降 13:17 | | 18:37 | | 23:37 4:47

函館フェリーターミナル 降 | | | | | | | 5:00

ガス会社前 降 13:20 14:25 16:05 18:40 20:25 22:05 23:40 5:10

函館駅前ターミナル 降 13:25 14:30 16:10 18:45 20:30 22:10 23:45 5:15

湯の川温泉北 降 13:39 14:44 16:24 18:59 20:44 22:24 23:59 5:29

湯の川温泉 降 13:42 14:47 16:27 19:02 20:47 22:27 24:02 5:32

湯の川温泉東 降 13:45 14:50 16:30 19:05 20:50 22:30 24:05 5:35

八雲

経由
直行便 直行便

八雲

経由
直行便 直行便

八雲

経由
夜行便

湯の川温泉東 乗 7:00 8:30 10:00 12:50 14:20 15:50 17:50 22:55

湯の川温泉 乗 7:02 8:32 10:02 12:52 14:22 15:52 17:52 22:57

湯の川温泉北 乗 7:05 8:35 10:05 12:55 14:25 15:55 17:55 23:00

函館駅前ターミナル 乗 7:28 8:58 10:28 13:18 14:48 16:18 18:18 23:25

函館フェリーターミナル 乗 | | | | | | | 23:40

五稜郭駅前 乗 7:36 | | 13:26 | | 18:26 23:51

昭和4丁目 乗 7:40 | | 13:30 | | 18:30 23:55

桔梗 乗 7:45 | | 13:35 | | 18:35 24:00

七飯町鳴川 乗 7:59 | | 13:49 | | 18:49 24:10

新函館北斗駅 乗 8:09 | | 13:59 | | 18:59 24:20

五稜郭（本町） 乗 | 9:10 10:40 | 15:00 16:30 | |

亀田支所前 乗 | 9:21 10:51 | 15:11 16:41 | |

道の駅なないろ・ななえ 乗 | 9:39 11:09 | 15:29 16:59 | |

森町 乗 8:42 | | 14:32 | | 19:32 |

八雲 乗 9:17 | | 15:07 | | 20:07 |

大谷地駅 降 12:27 13:47 15:17 18:17 19:37 21:07 23:17 5:05

札幌駅前ターミナル 降 13:00 14:20 15:50 18:50 20:10 21:40 23:50 5:35

※札幌市内の『南郷18丁目駅』『北2条西3丁目』にも停車（降車専用）いたします。

札幌発

函館発

★新型コロナウイルス感染症拡大の影響等による運休は、別途ホームページ等にてお知らせいたします。

新設

新設

新設

新設

新設

新設


